

ქ. თბილისი

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია (შემდგომში-შემსყიდველი), წარმოდგენილი ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის უფროსის ვლადიმერ ჭილაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ბოუერი“ (შემდგომში-მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის ხვიჩა მარგველანის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება,
ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის (ქ. თბილისი, ქ. შარტავას ქ. N7) ადმინისტრაციული შენობის მე-20 სართულის სარემონტო სამუშაოები, განსაზღვრული მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, რომლიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე.

2.3 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე განცხადების ნომერი NAT190013058.

2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 300118,00 (სამასი ათას ასთვრამეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.

2.5 კლასიფიკატორის კოდი - 45453000 - კაპიტალური რემონტი (შეკეთება) და რეკონსტრუქცია.

2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის 2019 წლის 23 აგვისტოდან და მოქმედებს 2023 წლის 05 იანვრის ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

3.1 სამუშაოების მიწოდების ვადა - ხელშეკრულების ძალაში შესვლიდან 75 კალენდარული დღე (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით).

3.2 მიწოდების ადგილი: ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია (ქ. თბილისი, ქ. შარტავას ქ. N7) ადმინისტრაციული შენობის მე-20 სართული.

3.3 ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული თითოეული პოზიციით გათვალისწინებული მასალის ფერი და ვიზუალური მხარე უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან.

3.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განათავსოს მუნიციპალიტეტის მიერ სპეციალურად სამისოდ გამოყოფილ ადგილზე, თბილისის ტერიტორიაზე განთავსების შემთხვევაში - გლდანის რაიონი, თბილისის შემოვლითი საავტომობილო გზის მე-15 კმ.

3.5 სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, და ა. შ.

3.6 რენდერები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით შემსყიდველის დავალებიდან არაუგვიანეს 30 კალენდარულ დღეში.

4.3 სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 5%. დაკავებული 5%-დან 2,5%-ის გადახდა განხორციელდება სამუშაოს სრულად დასრულებისა და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, ხოლო დარჩენილი 2,5%-ის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საფინანსო წლის დასრულებამდე არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღისა, ხოლო იმ შემთხვევაში, თუ საფინანსო წლის დასრულებამდე დარჩენილია 10 (ათი) სამუშაო დღეზე ნაკლები, ზემოაღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საფინანსო წლის დასრულებამდე, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ

„საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.

4.4 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

4.5 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ხელშეკრულების 4.2 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 4.3 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება.

4.6 თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღდა ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ ღირებულებაზე მეტი ოდნობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლზე ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის თანამშრომლები.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. სამუშაოების დასრულების თარიღად ჩაითვლება ექსპერტიზის დასკვნის წარმოდგენის თარიღი;

6.2 მიმწოდებელი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე წარმოადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული პირის (დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილი უნდა იქნას დასკვნის გამგები პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი) მიერ გაცემული შესაბამისი დადებითი დასკვნა შესრულებული სამუშაოების შესაბამისობის შესახებ, რითაც დადასტურდება შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობების ფორმა N2-ით წარმოდგენილი სამუშაოების მოცულობებთან შესაბამისობა. მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში.

6.3 იმ შემთხვევაში, როდესაც ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობების ცვლილება არ იწვევს ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდას, აღნიშნული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), აღმოჩენილი შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი.

6.4 შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირებს წარმოადგენენ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების განხორციელებასთან და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებების დადებასთან დაკავშირებული ორგანიზაციულ-ტექნიკური უზრუნველყოფის თაობაზე ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანებით განსაზღვრული პირ(ებ)ი.

6.5 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება 2019 წლის თბილისის ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინების მიღებიდან 7.2 პუნქტით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორებამდე მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურებისას, ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო

საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა დაუქვითოს მიმწოდებელს, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა.

7.4 წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) გამოყენება შესაძლებელია საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში (რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას) ხელშეკრულების საერთო ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ოდენობით. მიმწოდებელმა ავანსის თანხები უნდა გამოიყენოს მხოლოდ ამ შესყიდვასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

7.5 წინასწარი გადახდის თანხების (ავანსი) დაკავება განხორციელდება ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერის 2014 წლის 4 სექტემბრის №508 ბრძანების შესაბამისად - „ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით განსაზღვრული ასიგნებებიდან ფაქტობრივი ხარჯების გაწევამდე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული წინასწარ გადახდილი სახსრების დამოწმების შესახებ“.

7.6 უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

8.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახით - უპირობო, გამოუთხოვადი ხელშეკრულების შესრულების გარანტია, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას დანართის სახით და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

8.2 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.3 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა (საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით.

9.3 მიწოდების ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების ღირებულების 0,06%-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.4 ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ;

9.5 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილი უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში.

9.6 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.7 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს პირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

ბ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში.

გ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას.

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

10.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყერების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.

12.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.5 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში, ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით.

13.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. ღირებულება

14.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

14.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

14.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

14.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

15. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

15.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

15.2 ტელეფონით, ელექტრონული ფოსტით ან/და ფაქსით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

ა) მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი 577793355; საკონტ. პირი ბ-ნ ხვიჩა მარგველანი, ელექტრონული ფოსტა: ekarekhvashvili73@gmail.com;

ბ) შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი 577 15 15 52. საკონტაქტო პირი: ბ-ნი გიორგი ქვაჩახია.

15.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

15.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

16.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

16.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

16.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

16.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. სხვა პირობები

17.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

17.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ოთხ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და სამი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

17.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

18. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია



ვლადიმერ ჭილაძე
მერიის ადმინისტრაციის უფროსი

მიმწოდებელი:

შპს „ბოუერი“



ხვიჩა მარგველანი
დირექტორი

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია

ქ. თბილისი, ქ. შარტავას ქ. #7

ქ. თბილისი, „სახელმწიფო ხაზინა“

ბანკის კოდი: TRESGE22

საიდ. კოდი: 204521794

ანგ. N: GE24NB0330100200165022

შპს „ბოუერი“

ქ. თბილისი, კახეთისგზატკეცილიმ - 13 კმ. 1/9

სს „თბილისი ბანკი“

ბანკის კოდი: TBCBGE22

საიდ. კოდი: 406088291

ანგ. N: GE21TB7152136050100002

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის (ქ. თბილისი, ყ. შარტავას ქ. N7) ადმინისტრაციული შენობის მე-20 სართულზე სარემონტო სამუშაოების
 დანართი N1
 ხარჯთაღრიცხვა

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
დემონტაჟი								
1	არსებული მაგიდის დემონტაჟი დასაწყობება	ცალი	1			150	150	150
2	არსებული რბილი იატაკის დემონტაჟი	კვ/მ	115			4.5	517.5	517.5
3	არსებული მოჭიმული იატაკის დემონტაჟი	კვ/მ	115			4.5	517.5	517.5
4	არსებული კერამიკული ფილების დემონტაჟი	კვ/მ	137			4.5	616.5	616.5
5	არსებული თაბაშირ-მუყაოს ჭერის დემონტაჟი	კვ/მ	230			4.5	1035	1035
6	არსებული კარის დემონტაჟი	ცალი	9			20	180	180
7	არსებული ხანძარსაწინააღმდეგო კედლების დემონტაჟი	კვ/მ	57			20	1140	1140
8	არსებული მეტალის ღიობების დემონტაჟი	კვ/მ	112.5			23.5	2643.75	2643.75
	ჯამი							6800.25
	ზედნადები ხარჯი %	6%						408.015
	ჯამი							7208.265
	გეგმიური დაგროვება %	6%						432.4959
	ჯამი							7640.7609
აივანი								
1	ალუმინის ვიტრაჟი 5.3-5.5 სანტიმეტრიანი პროფილი, ნაწრთობი მინაპაკეტი 6X12X6მმ ფანჯრის გადმოღების ფუნქციით	კვ/მ	85.00	520.00	44200.00	45.00	3825.00	48025.00

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
2	ჰორიზონტალურად მოძრავი კარი (სლაიდური სისტემა) სახელურით, საკეტი. პროფილის სისქე: 13-14სმ ნაწროები მინაპაკეტი: 6X12X6მმ	კვ/მ	21.50	905.00	19457.50	45.00	967.50	20425.00
3	ჰორიზონტალურად მოძრავი კარი (სლაიდური სისტემა) სახელურით, საკეტი და 3 გასაღებით პროფილის სისქე: 13-14სმ ნაწროები მინაპაკეტი: 6X12X6მმ	კვ/მ	6.00	905.00	5430.00	45.00	270.00	5700.00
4	მოაჯირების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ	300.00	4.00	1200.00	5.00	1500.00	2700.00
5	რკინის კონსტრუქციის დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ	400.00	4.00	1600.00	5.00	2000.00	3600.00
6	სანიაღვრე ცხურების შეცვლა	მ	70.00	30.00	2100.00	5.00	350.00	2450.00
7	კარბოლუქსი	კვ/მ	5.00	65.00	325.00	25.00	125.00	450.00
8	ალუმინის პროფილში ჩასმული დიოდური სანათი სიგრძე: 1მ ნათების ფერი: თეთრი სიმძლავრე: არანაკლებ 20W	ცალი	10.00	335.00	3350.00	5.00	50.00	3400.00
9	დიოდური სანათი სიმძლავრე 15W	ცალი	38.00	35.00	1330.00	5.00	190.00	1520.00
10	ჩამრთველი	ცალი	7.00	6.00	42.00	8.00	56.00	98.00
11	როზეტი	ცალი	10.00	6.00	60.00	8.00	80.00	140.00
	ჯამი							88508.00
	ზედნადები ხარჯი %	6%						5310.48
	ჯამი							93818.48
	გეგმიური დაგროვება %	6%						5629.11
								99447.59

დერეფანი

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ბელოფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	დერეფანში შესასვლელი შეღებილი მდფ-ის მასალისგან დამზადებული ერთფართიანი კარი სახელოვრით, საკეტი და 3 გასაღებით მდფ-ის სისქე: 42მმ	კვ/მ	2.20	510.00	1122.00	25.00	55.00	1177.00
2	ლიფტის შახტაში გასასვლელი შეღებილი მდფ-ის მასალისგან დამზადებული ორფართიანი კარი სახელოვრით, საკეტი და 3 გასაღებით სისქე: 19მმ	კვ/მ	2.40	510.00	1224.00	25.00	60.00	1284.00
3	კერამო გრანიტის ფილების დაგება სისქე: 1სმ	კვ/მ	105.00	35.00	3675.00	15.00	1575.00	5250.00
4	პლინტუსი დამპირილი მდფ სიმაღლე: არანაკლებ 8სმ	მ	49.00	10.00	490.00	4.50	220.50	710.50
5	დეკორის მოსაწყობად დამპირილი მდფ-ის ჯოხები სისქე: 4 სმ სიგანე: 4 სმ	მ	295.00	25.00	7375.00	10.00	2950.00	10325.00
6	ელექტრო შახტის კარი მასალა შეღებილი მდფ 19მმ	კვ/მ	0.40	510.00	204.00	25.00	10.00	214.00
7	ჭერში თაბაშირუყავის ფილების აკვრა, 2 პირად შეფითხვანა და შეღებვა	კვ/მ	105.00	18.00	1890.00	12.00	1260.00	3150.00
8	ბოძზე დეკორატიული სარკის მოწყობა, გვერდების დამუშავებით (ფაფიტი)	კვ/მ	8.00	185.00	1480.00	55.00	440.00	1920.00
9	სახანძრო ცხურის დამუშავება და შეღებვა ზომა: 78.5X45.5	ცალი	1.00	10.00	10.00	10.00	10.00	20.00
10	ცხურის შეცვლა ზომა: არანაკლებ 28x18სმ	ცალი	1.00	35.00	35.00	10.00	10.00	45.00
11	კედლების 3 პირად შეფითხვანა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	105.00	4.90	514.50	7.00	735.00	1249.50
12	კედლებზე თაბაშირუყავის ფილების მიკვრა, 3 პირად შეფითხვანა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	10.00	18.00	180.00	12.00	120.00	300.00
13	კედლის ფრანკოილი (გაფრთხილება არანაკლებ 5,67 KW არანაკლებ გათბობა 15.5 :KW)	ცალი	3.00	1100.00	3300.00	100.00	300.00	3600.00
14	დიოდური სანათი ზომა: 30*30სმ თეთრი ნათებით, სიმძლავრე: არანაკლებ 20 W	ცალი	33.00	42.00	1386.00	5.00	165.00	1551.00
15	დიოდური სანათი 20 სმ -იანი ალუმინის პროფილით ნათების ფერი თეთრი სიმძლავრე: არანაკლებ 8 ვატი	ცალი	20.00	225.00	4500.00	5.00	100.00	4600.00
16	როზეტი	ცალი	15.00	6.00	90.00	8.00	120.00	210.00
17	ჩამრთველი	ცალი	4.00	6.00	24.00	8.00	32.00	56.00

№	დასახელება	გაწ. ზ.	რაოდ.	მასალა		ბელოფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
18	სამშენებლო თაბამირი	კგ	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	100.00
	ჯამი							35762.00
	ზედნადები ხარჯი %	6%						2145.72
	ჯამი							37907.72
	გეგმიური დაგროვება %	6%						2274.46
	ჯამი							40182.18
სხდომათა დარბაზი								
1	სხდომათა დარბაზში შესასვლელი შედებილი მდგ-ის მასალისგან დამზადებული ორფრთიანი კარი სახელურით, საკეტით და 3 გასაღებით სისქე: 42მმ	კვ/მ	4.25	510.00	2167.50	25.00	106.25	2273.75
2	იატაკის მოჭიმვა	კვ/მ	115.00	6.00	690.00	6.00	690.00	1380.00
3	ლამინატის დაგება კლასი 33 არანაკლებ 10მმ	კვ/მ	115.00	30.00	3450.00	5.00	575.00	4025.00
4	დამპონილი მდგ-ის პლინტუსი სიმაღლე: არანაკლებ 8სმ	მ	50.00	10.00	500.00	4.50	225.00	725.00
5	ჭერში დკორის მოსაწყობად დამპონილი მდგ სისქე: 19მმ	კვ/მ	32.00	105.00	3360.00	25.00	800.00	4160.00
6	ბოძებზე და რიგებზე დკორის მოსაწყობად დამპონილი მდგ-ის ჯოხები სისქე: 4 სმ სიგანე: 4 სმ	მ	390.00	25.00	9750.00	10.00	3900.00	13650.00
8	კედლების 3 პირად შეფითხვნა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	60.00	4.90	294.00	7.00	420.00	714.00
9	ჭერში თაბამირმუყოს ფილების აკვრა, 2 პირად შეფითხვნა და შეღებვა	კვ/მ	115.00	18.00	2070.00	12.00	1380.00	3450.00
10	კედლებზე თაბამირმუყოს ფილების მიკვრა, 3 პირად შეფითხვნა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	40.00	18.00	720.00	12.00	480.00	1200.00
11	დოოდური სანათი ზომა: 30*30სმ თეთრი ნათებით, სიმძლავრე: არანაკლებ 20W	ცალი	60.00	45.00	2700.00	5.00	300.00	3000.00
12	სანათი N 2 ბრები ბოძებზე დიოდის სანათი , თეთრი ნათებით, არანაკლებ 5W	ცალი	14.00	225.00	3150.00	5.00	70.00	3220.00
13	ალუმინის პროფილში ჩასმული დიოდური სანათი სიგრძე: 120სმ ნათების ფერი: თეთრი სიმძლავრე: არანაკლებ 20 W	ცალი	10.00	520.00	5200.00	5.00	50.00	5250.00

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
14	დოიდის სანათი 10*10სმ თეთრი ნათებით, სიმძლავრე: არანაკლებ 10 w	ცალი	5.00	35.00	175.00	5.00	25.00	200.00
15	როზეტი	ცალი	20	6.00	120.00	10.00	200.00	320.00
16	ჩამრთველი	ცალი	4.00	6.00	24.00	10.00	40.00	64.00
17	კედლის ფრანკოილი (გაგრძელება არანაკლებ არანაკლებ 5,67 KW გათბობა 15,5 KW)	ცალი	4.00	1100.00	4400.00	100.00	400.00	4800.00
18	სავინტილაციო ცხურების დამუშავება და შეღებვა თითოეულის ზომა: სიგრძე: 64 სმ სიგანე: 23სმ	ცალი	10.00	10.00	100.00	10.00	100.00	200.00
19	არსებული ფლორისცენტრული განათების შეღებვა	ცალი	12.00	10.00	120.00	10.00	120.00	240.00
	ჯამი							48871.75
	ზედნადები ხარჯი %	6%						2932.31
	ჯამი							51804.06
	გემიური დაგროვება %	6%						3108.24
	ჯამი							54912.30
ლიფტის უჯრედი								
1	ლიფტის უჯრედში გასასვლელი, შეღებილი მდფ-ის მასალისგან დამზადებული ორფრთიანი კარი სახელურით, საკეტი და სამი გასაღებით სისქე: 42მმ	კვ/მ	4.25	510.00	2167.50	25.00	106.25	2273.75
2	ლიფტის უჯრედში დასამონტაჟებელი შეღებილი მდფ-ის მასალისგან დამზადებული ერთფრთიანი კარი სახელურით საკეტით და სამი გასაღებით (სულ 5 ცალი კარი) სისქე: 42მმ	კვ/მ	10.50	510.00	5355.00	25.00	262.50	5617.50
3	კერამო გრანიტის ფილების დაგება კერამოგრანიტის სისქე: 1სმ	კვ/მ	32.00	35.00	1120.00	15.00	480.00	1600.00
4	კედლების 3 პირად შეფითხვნა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	60.00	4.90	294.00	7.00	420.00	714.00
5	კედლებზე თაბაშირმუყაოს ფილების მიკვრა, 3 პირად შეფითხვნა და 2 პირად შეღებვა	კვ/მ	7.00	18.00	126.00	12.00	84.00	210.00
6	ჭერში თაბაშირმუყაოს ფილების აკვრა, 2 პირად შეფითხვნა და შეღებვა	კვ/მ	32.00	18.00	576.00	12.00	384.00	960.00
7	რიგელებზე და ბოძებზე დეკორის მოსაწყობად დაშპონილი მდფ-ის ჯოხები სისქე: 4სმ სიგანე: 4სმ	მ	90.00	25.00	2250.00	5.00	450.00	2700.00

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
8	პლინტუსი დამპონილი მდფ სიმბლდე: არანაკლებ 8სმ	მ	30.00	10.00	300.00	5.00	150.00	450.00
9	დიოდური სანათი ზომა: 30*30სმ თეთრი ნათებით, სიმძლავრე: 20 W	ცალი	6.00	45.00	270.00	5.00	30.00	300.00
10	როზეტი	ცალი	6.00	6.00	36.00	8.00	48.00	84.00
11	ჩამრთველი	ცალი	5.00	6.00	30.00	8.00	40.00	70.00
12	კედლის ფრანკილი (გაგრძელება არანაკლებ 5,67 kW გათბობა არანაკლებ 15,5 kw)	ცალი	1.00	1100.00	1100.00	100.00	100.00	1200.00
	ჯამი							16179.25
	ზედნადები ხარჯი %	6%						970.76
	ჯამი							17150.01
	გეგმიური დაგროვება %	6%						1029.00
	ჯამი							18179.01

ელექტრობა

1	სპილენძის ხისი ელ. სადენი ორმაგი იზოლაციით, კვეთი 3x4 მმ2	მ	800	3.12	2496.00	0.50	400.00	2896.00
2	სპილენძის ხისი ელ. სადენი ორმაგი იზოლაციით, კვეთი 3x2.5 მმ2	მ	1600	2.1	3360.00	0.50	800.00	4160.00
3	სპილენძის ხისი ელ. სადენი ორმაგი იზოლაციით, კვეთით 3x1,5 მმ2	მ	1600.00	1.50	2400.00	0.50	800.00	3200.00
4	კაბელ კანალი 20x12	მ	10.00	1.00	10.00		10.00	20.00
5	კაბელ კანალი 32x16	მ	10.00	2.00	20.00	1.00	10.00	30.00
	გამანაწილებელი კოლოფი 100x100	ცალი	24.00	2.00	48.00	1.00	24.00	72.00
6	გამანაწილებელი კოლოფი 150x150	ცალი	12.00	3.00	36.00	1.00	12.00	48.00
7	საკლემო ბლოკი უხრახნო მიერთებით 6(1.5-2.5)მმ2	ცალი	160.00	2.20	352.00	1.00	160.00	512.00
8	საკლემო ბლოკი ხრახნის მიერთებით 10-16 მმ2 (12 ცალი)	ცალი	10.00	2.20	22.00	1.00	10.00	32.00
9	გამანაწილებელი ფარი 26 მოდულზე(დახურული შესრულების)	ცალი	2.00	55.00	110.00	25.00	50.00	160.00
10	გამანაწილებელი ფარი 12 მოდულზე(დახურული შესრულების)	ცალი	3.00	40.00	120.00	25.00	75.00	195.00
12	სამართავი დილაკი INC კონტაქტით ფიქსაციის გარეშე	ცალი	40.00	5.00	200.00	5.00	200.00	400.00

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
13	იმპულსური უკონტაქტო მინიატური რელე	ცალი	18.00	25.00	450.00	5.00	90.00	540.00
14	ელექტრო მაგნიტური გაშვები 15ა	ცალი	4.00	55.00	220.00	5.00	20.00	240.00
15	ელექტრო მაგნიტური გაშვები 30ა	ცალი	4.00	65.00	260.00	5.00	20.00	280.00
16	მინიატურული ავტომატური ამომრთველი C 6-16ა	ცალი	20.00	15.00	300.00	5.00	100.00	400.00
17	მინიატურული ავტომატური ამომრთველი C-25-40ა	ცალი	20.00	30.00	600.00	5.00	100.00	700.00
18	მინიატურული ავტომატური ამომრთველი 2XC 6-16ა	ცალი	10.00	15.00	150.00	5.00	50.00	200.00
19	მინიატურული ავტომატური ამომრთველი 2XC 25-40ა	ცალი	15.00	35.00	525.00	5.00	75.00	600.00
	ჯამი						3006.00	14685.00
	ზედნადები ხარჯი (ხელფასიდან) %	40%						1202.40
	ჯამი							15887.40
	გეგმიური დაგროვება %	6%						953.24
	ჯამი							16840.64

ქსელი

1	იატაკში ჩასადები საკომუნიკაციო მილი 40მმ	მ	200.00	2.20	440.00	1.00	200.00	640.00
2	შიდა გამოყენების ფოლირებული ქსელის სადენი (FTP) სპილენძის შემცველობა 96±4%	მ	1600.00	1.10	1760.00	1.00	1600.00	3360.00
3	კედლის შიდა ქსელის როზეტი ერთი შესაერთებლით RJ45	ცალი	16.00	15.00	240.00	5.00	80.00	320.00
4	კედლის შიდა ქსელის როზეტი ორი შესაერთებლით RJ45	ცალი	6.00	12.00	72.00	4.91	29.45	101.45
5	კედლის სადენის არხი აქსესუარებით 40X15მმ	მ	35.00	2.20	77.00	1.00	35.00	112.00
6	კედლის სადენის არხი აქსესუარებით 20x20მმ	მ	35.00	2.20	77.00	1.00	35.00	112.00
7	კედელში ჩასადები გოფირებული მილი	მ	25.00	5.00	125.00	2.00	50.00	175.00
	ჯამი						2029.45	4820.45
	ზედნადები ხარჯი (ხელფასიდან) %	45%						913.25
	ჯამი							5733.70
	გეგმიური დაგროვება %	6%						344.02
	ჯამი							6077.72
	ყველა თავის ჯამი							243280.20
	გაუთვალისწინებული ხარჯი	3%						7298.41

№	დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
	ჯამი							250578.61
	ექსპერტიზა	1.5%						3758.68
	ჯამი							254337.29
	დღგ	18%						45780.71
	ჯამი							300118.00
	ხარჯთაღრიცხვის ერთეულის ფასებში გათვალისწინებული უნდა იქნას მონტაჟისთვის საჭირო სახარჯი მასალების, მასალის ტრანსპორტირების, დემონტირებული, უსარგებლო მასალის გატანისა (გადაყრის) და დემონტირებული გამოყენებადი მასალის/საქონლის საწყობზე ბაზაში გადატანის ღირებულება.							
	ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული თითოეული პოზიციით გათვალისწინებული მასალის ფერი და ვიზუალური მხარე უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან.							

შენიშვნა:

- პრეტენდენტის მიერ ხარჯთაღრიცხვა ატვირთული იქნას MS Excel-ის ფორმატის ფაილის სახით, დანართი N1-ის მიხედვით. (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენილობა ან/და განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაექვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას).
- გაუთვალისწინებელი ხარჯი (3%) არის უცვლელი.

შ.პ.ს "ზოურერი"-ს დირექტორი:

ხვიჩა მარგველიაძე



გაცემის თარიღი: 22 აგვისტო 2019 წელი

გარანტი: სს „სადაზღვევო კომპანია ალფა“, ს/კ 204568896;

პრინციპალი: შპს „ბოლერო“, ს/კ 406088291;

ბენეფიციარი: ქ.თბილისის მერია ს/კ 204521794;

საგარანტიო თანხა: 15 006 (თხუთმეტი ათას ექვსი) ლარი.

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ „შპს „ბოლერო“-მ (პრინციპალი) ბენეფიციარის წინაშე იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია მასზე ხელშეკრულებით დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, ბენეფიციარის 2019 წლის 15 აგვისტოს ოქმი N5 თანახმად ალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის (ქ. თბილისი, ქ. შარტავას ქ. N7) ადმინისტრაციული შენობის მე-20 სართულის სარემონტო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა NAT190013058) ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით გაცნობებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე, პრინციპალის სახელით, არაუმეტეს თანხაზე – 15 006 (თხუთმეტი ათას ექვსი) ლარი და ვკისრულობთ ვალდებულებას, ზემოაღნიშნული თანხის გადახდაზე წინამდებარე საბანკო გარანტიაში მითითებულ ტენდერში პრინციპალის გამარჯვების საფუძველზე, ბენეფიციართან დადებული სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებით (შემდგომში „ხელშეკრულება“) ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში, თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე.

საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა (ძალაშია): 2019 წლის 22 აგვისტოდან 2020 წლის 15 იანვრის ჩათვლით.

საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის გასვლის შემდგომ, წერილობითი მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე ბენეფიციარის მხრიდან აღარ მიიღება.

წერილობითი მოთხოვნა წარდგენილ უნდა იქნას ბენეფიციარის უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი და ბეჭდით (ასეთის არსებობისას) დადასტურებული ფორმით, რომელშიც მითითებული უნდა იყოს მოთხოვნილი თანხა.

წერილობითი მოთხოვნა უნდა ჩაბარდეს გარანტს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, ალ.ყაზბეგის გამზ. N16 კანცელარიის სამსახურში, სამუშაო საათებში, 09:00-დან 18:00-მდე. მოთხოვნის ჩაბარების თარიღად ჩაითვლება მოთხოვნის თანდართული დოკუმენტებით უშუალოდ გარანტისათვის ჩაბარების თარიღი. დაუშვებელია მოთხოვნის ელექტრონულად, ფაქსით ან სხვა საშუალებით წარდგენა.

წინამდებარე საბანკო გარანტია უქმდება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევაში. საგარანტიო თანხა მცირდება საბანკო გარანტიის საფუძველზე გადახდილი თანხებით.

აღნიშნული გარანტიის გაცემის საფუძველს წარმოადგენს 2019 წლის 22 აგვისტოს გაფორმებული საბანკო გარანტიის გაცემის შესახებ N BG 04302 ხელშეკრულება.

დაფინო კუბლაშვილი

ფინანსური დირექტორი













